hæc proclamabat? quis hæc testabatur? Taceant A linguae, loquuntur acta: os habent res: nec amplius aerem pulsantes, sonum emittamus: os habent scripta: et si nos taceamus, non tacent res; et si nos non loquamur, quæ scripta sunt, non possunt non loqui.

Igitur quia sic sunt hæc, et acta fidem habent, et narratio actorum vera est, et clamant ipsæ actiones vi sua, habuisse corpus Salvatorem, et corpus mortale; et quod propter nostra corpora corpus gestavit: quod reliquum est, simile quærit: propter nos venit illius corporis sui effector, et nostrorum effector. Si enim aliud fuisset illud, curram aliis non adhibuisset corporibus. Si autem factum est, et factum a Deo, factum vero est propter nos: igitur propter propria siebat, ut quæ propria erant, salva essent. Illud fecit, illius effectio omniuin suorum libertatem operatus. Gratiae igitur debentur ei qui corpora nostra fecit; qui eorum ignaviæ atque pigritiæ prospexit et consuluit; qui misit Filium suum in corpore, et nostris corporibus pignus dedit; ut non jam amplius fluctuam et humi cernamus, sed simus elati et erecti communitate corporum.

CAP. XX. Conclusio.

B Illos igitur deceptores et maliaces in hoc etiam attendemus, quod in corpora invaserunt, et in corpus auctoris processerunt, ac contra cœconomiam et dispensationem Dei linguam extenderunt; ac contra libertatem nostram ad usum et exercitationem linguæ loqui non dubitaverunt circulatores quidam et circumforanei. Congessimus acervum verborum prævitatis istius: Nec enim ex uno aliud accusare; inde omnia deinceps per sequentes, omnia iniuria et aliena existimare. Idecirco nos in omnes sermones ipsorum hucusque delapsi, ne magnitudinem libro præbeamus, his hactenus dictis terminemus, facta ex paucis aliorum indicatione, et ex dictis prius eorum conputatione confecta. Opus autem est diligentia studiosis, ut omnes præstigias pretervecti aures servent, ne a prævitate capiantur; ut sint custodes suarum aurium, partim eas aperientes, cum verus sermo pulsat; partim claudentes, cum falsus et dolosus, veritatem simulans laborat, ut in conclave mentis irrumpat. Multi enim ficti et simulati pulsant aures, dicentes: *Ego sum Christus*⁶, et multos decipient: *Unus autem solus Christus*⁷, qui est liberator, præses victoriæ, beneficis, qui dispositione pulsat, qui libertatem in ipso aditu conciliat, qui simul ut ingreditur, peccata excludit, qui in ingressu amicitiam cum Patre tribuit, qui mox ingrediens tropæa in anima ponit.

⁶ Matth. xxiv, 23. ⁷ I Cor. viii, 6; I Tim. ii, 5.